А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024 года                                                                                                   № 1446

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Благоустройство общественных

территорий Никольского муниципального округа

на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением

администрации Никольского муниципального

района от 09.10.2023 года №709

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 22.01.2024 года

№ 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Никольского муниципального округа Вологодской области»,

Решением Представительного Собрания Никольского муниципального района

Вологодской области от 14 декабря 2018 года №  102 «Об утверждении Стратегии

социально-экономического развития Никольского муниципального района Вологодской

области на период до 2030 года», администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство общественных

территорий Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную

постановлением администрации Никольского муниципального района от 09.10.2023 года

№709, (далее- муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 Строку «Объемы финансового обеспечения программы» таблицы паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объем финансового

обеспечения

программы

Общий объем средств на реализацию

подпрограммы составляет   95 067,1 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2024 год – 75 545,4 тыс. руб.

2025 год – 9 760,9 тыс. руб.

2026 год – 9 760,8 тыс. руб., из них:

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 2 244,9 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств областного бюджета 46 170,3 тыс.

руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 46 170,3 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств бюджета округа 44 110,0 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 24 588,3 тыс.руб.

2025 год – 9 760,9 тыс.руб.

2026 год – 9 760,8 тыс.руб.

За счет средств безвозмездных поступлений от

физических и юридических лиц 2 541,9 тыс. рублей

2024 год-2 541,9 тыс.руб.

2025 год- 0,0 тыс.руб.

2026 год- 0,0 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов

всех уровней.

1.2 Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации

муниципальной программы за счет средств муниципального образования»

муниципальной программы изложить в новой редакции:

 «Раздел 3. Информатизация о финансовом обеспечении реализации

муниципальной программы за счет средств муниципального образования»

 Объем средств бюджета округа, необходимых для реализации муниципальной

программы составляет 95 067,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 75 545,4 тыс. руб.

2025 год – 9 760,9 тыс. руб.

2026 год – 9 760,8 тыс. руб., из них:

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2024 год – 2 244,9 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств областного бюджета 46 170,3 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2024 год – 46 170,3 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств бюджета округа 44 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2024 год – 24 588,3 тыс.руб.

2025 год – 9 760,9 тыс.руб.

2026 год – 9 760,8 тыс.руб.

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц

2541,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год-2 541,9 тыс.руб.

2025 год- 0,0 тыс.руб.

2026 год-0,0 тыс.руб.

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы

представлены в приложении 3 к муниципальной программе».

      1.3.   Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

      1.4.   Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложению 2 настоящего постановления.

1.5. Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы

паспорта подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды на территории

города Никольск» муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объем финансового

обеспечения

подпрограммы

Общий объем средств на реализацию

подпрограммы составляет   8 416,0 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2024 год – 8 416,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб., из них:

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 2 244,9 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств областного бюджета 5 251,9 тыс.

руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 5 251,9 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств бюджета округа 919,2 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2024 год – 919,2 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов

всех уровней.

1.6. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа

изложить в новой редакции:

         «Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа»

    Объем средств бюджета округа, необходимый для реализации подпрограммы 1

муниципальной программы составляет 8 416,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год –  8 416,0 тыс. руб.

2025 год –  0,0 тыс. руб.

2026 год –  0,0 тыс. руб., из них:

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2024 год – 2 244,9  тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств областного бюджета 5 251,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 5 251,9  тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств бюджета округа 919,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 919,2  тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

 Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 1

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1

муниципальной программы.

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим

законодательством».

1.7. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8.  Приложение 4 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.9.    Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы паспорта

подпрограммы 2 «Благоустройство и содержание территорий» муниципальной

программы изложить в новой редакции:

Объем финансового

обеспечения

подпрограммы

Общий объем средств на реализацию

подпрограммы составляет   86 651,1 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2024 год – 67 129,4 тыс. руб.

2025 год – 9 760,9 тыс. руб.

2026 год – 9 760,8 тыс. руб., из них:

За счет средств областного бюджета 40 918,4 тыс.

руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 40 918,4 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств бюджета округа 43 190,8 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 23 669,1 тыс.руб.

2025 год – 9 760,9 тыс.руб.

2026 год – 9 760,8 тыс.руб.

За счет средств безвозмездных поступлений от

физических и юридических лиц 2 541,9 тыс.рублей

2024 год- 2 541,9 тыс.руб.

2025 год- 0,0 тыс.руб.

2026 год- 0,0 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов

всех уровней.

1.10. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа

изложить в новой редакции:

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа»

   Объем средств бюджета округа, необходимый для реализации подпрограммы 2

муниципальной программы составляет 86 651,1 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2024 год –  67 129,4 тыс. руб.

2025 год –  9 760,9 тыс. руб.

2026 год –  9 760,8 тыс. руб., из них:

За счет средств областного бюджета 40 918,4 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2024 год – 40 918,4 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

За счет средств бюджета округа 43 190,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 23 669,1  тыс.руб.

2025 год – 9 760,9 тыс.руб.

2026 год – 9 760,8 тыс.руб.

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 2 541,9

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

     2024 год- 2 541,9 тыс.руб.

     2025 год- 0,0 тыс.руб.

     2026 год- 0,0 тыс.руб.

    Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 2

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 2

муниципальной программы.

        Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим

законодательством».

1.11. Приложение 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 4 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального округа                                                                                              В.В. Панов